
1 

 

 obsahuje „chráněné údaje“ 
 

Z Á P I S 

o průběhu 9/31. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc 

konané dne 29.04.2025 

 

V 12:01 přítomno členů: 7 

Jiří Bertschinger – distančně 

Ing. Eva Harangiová – distančně 

Ing. Tomáš Jára – distančně 

Michal Kaláb – distančně 

Ing. Denisa Kocmánková – distančně 

JUDr. Tomáš Kratochvíl – prezenčně 

RNDr. Vladimír Vetchý, CSc. – distančně 

 

Z celého jednání omluveni: 

Tomáš Hejl  

Ing. Pavel Kříž, Ph.D.  

 

 

Zahájení zasedání v 12:01, ukončení v 12:22 

 

 

Program zasedání: 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

0.2 Program jednání – schválení 

3.4.01 Vyjádření MČ Brno-Bystrc k dokumentaci pro povolení stavby „Prodloužení 

tramvajové trati Bystrc-Kamechy“ 

5.1.01 Schválení investičního záměru „Revitalizace bývalého hřbitova Vondrákova“ a finanční 

spoluúčasti MČ na jeho realizaci 

5.2.01 2. ročník školních participativních rozpočtů „Vylepši si školu“ ve spolupráci s JMK                      

a agenturou JINAG, projednání finanční spoluúčasti MČ Brno-Bystrc 

6.2.01 Změna  projektové dokumentace  u investiční akce Centrum volného času Nová 

Bystrouška  -zrušení usnesení R9/29. – bod 6.2.02 ze dne 09.04.2025 

 

Zápis z minulé 9/30. mim. schůze Rady MČ Brno-Bystrc byl ověřen Ing. Evou Harangiovou 

bez připomínek. 

 

 

0.1 Ověřovatel zápisu – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje ověřovatelem zápisu Michala Kalába. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

  



2 

 

0.2 Program jednání – schválení 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje navržený program jednání včetně změn a dodatků. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

3.4.01 Vyjádření MČ Brno-Bystrc k dokumentaci pro povolení stavby „Prodloužení 

tramvajové trati Bystrc-Kamechy“ 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada MČ Brno-Bystrc nemá zásadní připomínky k dokumentaci pro povolení stavby 

„Prodloužení tramvajové trati Bystrc-Kamechy“ bránící podání dokumentace na stavební 

úřad. 

 

2) Rada MČ Brno-Bystrc žádá oba investory stavby o zvážení zapracování dílčích připomínek 

MČ Brno-Bystrc dle přílohy č. 2 v průběhu další přípravy či samotné realizace stavby 

(změna stavby před dokončením). 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

5.1.01 Schválení investičního záměru „Revitalizace bývalého hřbitova Vondrákova“                      

a finanční spoluúčasti MČ na jeho realizaci 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu MČ Brno-Bystrc schválit následující 

usnesení: 

Zastupitelstvo MČ Brno-Bystrc schvaluje realizaci investičního záměru „Revitalizace bývalého 

hřbitova Vondrákova“ a souhlasí s tím, že městská část Brno-Bystrc se bude podílet                                

na financování 50 % nákladů nepokrytých dotací. 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

5.2.01 2. ročník školních participativních rozpočtů „Vylepši si školu“ ve spolupráci s JMK   

           a agenturou JINAG, projednání finanční spoluúčasti MČ Brno-Bystrc 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

Rada MČ Brno-Bystrc schvaluje pro školní rok 2025/26 účast v soutěži Jihomoravského kraje 

s agenturou JINAG „Vylepši si školu“ pro následující školy: 

• Základní škola Brno, Heyrovského 32, příspěvková organizace  

• Základní škola Brno, Laštůvkova 77, příspěvková organizace 

• Základní škola Brno, Vejrostova 1, příspěvková organizace  

s možnou finanční spoluúčastí MČ Brno-Bystrc do výše 36.000 Kč/1ZŠ/školní rok. 



3 

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

6.2.01 Změna  projektové dokumentace  u investiční akce Centrum volného času Nová 

Bystrouška  -zrušení usnesení R9/29. – bod 6.2.02 ze dne 09.04.2025 

 

Schváleno usnesení (Návrh 1): 

1) Rada městské části Brno-Bystrc ruší usnesení  R9/29. – bod 6.2.02 ze dne 09.04.2025.  

 

2) Rada městské části Brno-Bystrc doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Bystrc 

následující usnesení: 

    Zastupitelstvo městské části Brno-Bystrc žádá Radu města Brna o prověření možnosti změn 

projektové dokumentace vypracované firmou Pelčák a partner architekti, s. r. o na výstavbu 

Centra volného času Nová Bystrouška tak, aby byla oproti původnímu územnímu rozhodnutí 

zvětšena stavba objektu SO 2020 Sportovního sálu (hala SH) na sportovní halu                                       

o minimálních rozměrech sportoviště 20x40 m a následně mohla být v případě 

potřeby  (např. v případě dostupného dotačního titulu právě na sportoviště) provedena i jako 

prioritní stavba .“  

 

Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0   

Celkem při hlasování přítomno: 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatel: Michal Kaláb v. r. 

      

 

 

 

            

 

          JUDr. Tomáš Kratochvíl v. r. 

                     starosta MČ Brno-Bystrc 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Modlitbová Dana 


